
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07

RESOLUCION Nº102/14

Grupo: 4-a

LA PLATA, 12 de Noviembre  de 2014.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 

fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las Altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

  

27669  LARRAÑAGA ALICE, Diego Andrés  I

27670  ARZÁN, Carol Fabiana    I

27671  ALVAREZ, Luciana    I

27672  LOPEZ CALDERONE, Cecilia Verónica  I

27673  ALGERI, Maria Josefina    I

27674  CABRAL, Dante David    I

27675  CANELO, Federico Agustín   I

27676  FOURNIER, Lucia    I

27677  MONEDA, María    I

27678  TOZZI, Juan Ignacio    I

27679  VELAZQUEZ, Maria Soledad   I

27680  VAZQUEZ, Santiago Andrés   II

27681  RETAMALES, Matías Jorge   II

27682  RYFENHOLZ, Horacio    II

27683  ESTEBAN, Mariana Soledad   II

27684  GOYENECHE, Carlos Javier   II

27685  LA VÍTOLA, Yamila Barbara   II

27686  AVILA, Juan Manuel    II

27687  DI NARDO, Pablo Antonio   II

27688  VILLALBA, Nélida Andrea   II

27689  NERGUIZIAN RARIS, Martín Eduardo  II

27690  JARDIN, Esteban Miguel Ramón  III

27691  GARCIA ESCUDERO, Miguel   III

27692  BRUNO, Fabio Marcelo Antonio    III

27693  HERNANDEZ, Victoria Belen   III

27694  VALIANI, Luis Edgardo    IV

27695  PALLADINO, Emilce Soledad   IV

27696  CURTI, Juan José Rodolfo   IV

27697  MELENDEZ CHICAIZA, María José  IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07

27698  MAUCCI, Luis Leonardo    IV

27699  PITKOWSKI, Gabriel Marcelo   IV

27700  PRUDEN, Andrés Patricio   IV

27701  CRESPI, Federico Ezequiel   IV

27702  VIVERO FERNÁN, Javier Oscar   IV

27703  SEVESO, Santiago    IV

27704  CAMBREA, María Clara    IV

27705  LOPEZ PLA, Andrés Gonzalo   IV

27706  BASINI, Germán Andrés    IV

27707  BACCHI, Alberto     IV

27708  RACERO, Gerardo Carlos   IV

27709  ZALAZAR, Andrea Cecilia   V

27710  FERRANTE, Micaela    V

27711  AUTERI, Agustina    V

27712  CASTRO,Zini Félix    VI

27713  MOLINARI, María Virginia   VI

27714  LENCINA, Alejandro Jesús   VI

27715  LUZURIAGA BACHMANN, María Julia  VI

27716  PETRONI, Reggina    VI

27717  BRINDISI, María Laura    VI

27718  BARRAGAN, Anabella    VII

27719  MANDRINO, Melina Victoria   VII

27720  DELTOUR, Carolina    VII

27721  PINERO, Ignacio Ezequiel   VIII

27722  MONETTI, Verónica Stefanía   VIII

27723  YUNGBLUT, Ludmila Daiana   VIII

27724  GARCIA ZANGARI, Manuel    VIII

27725  PASTORINO, María Belén   IX

27726  DENARO, Hugo Facundo   IX

27727  MARTINEZ, Joaquín    IX

27728  DEWALD, María Celeste   X

27729  LUCAIOLI, María Macarena   X 

Art. 2º) Aprobar la Rehabilitación de Matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

14042 AGUILAR Graciela Edith  1 09/10/2014     

24180 ALLO YANINA VALERIA   4 23/10/2014     

22998 ARANCEDO ROGELIO ALBERTO  1 22/10/2014     

23991 BUFFA Leonardo Juan   2 08/10/2014     

9667 DE KROON ALEJANDRO R.  2 27/10/2014     

9083 GARCIA LILIANA GLADYS  4 31/10/2014     

20030 GRIFFA DANIEL ALBERTO  4 22/10/2014     

23913 STERN JONATAN ARIEL  1 08/10/2014     

                  

 Art. 3º) Aprobar el Levantamiento de Suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:       



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07

22085 BERTAZZO MARIA CECILIA  1 15/10/2014

14470 BIANCHI ALEJANDRA MARGARITA 4 17/10/2014

21818 BRESCI MAXWELL RICARDO MIGUEL 4 21/10/2014

  9885 CALISTO AGUILAR MARIO OSVALDO 1 10/11/2014

19675 CANCIO Juan Agustin   1 21/10/2014

25756 CIDES ROBERTO EDUARDO  4 04/11/2014

21890 CISNERO JORGE DANIEL  1 07/11/2014

16250 CORONA MARIANA PAULA  4 07/10/2014

  9369 COSTAGLIOLA CARLOS ALBERTO 4 20/10/2014

13824 DE MAIO Carlos Donato   2 10/10/2014

25541 DE SARRO GERMAN PABLO  2 24/10/2014

19718 DURANTE LUIS JAVIER   4 05/11/2014

20441 FERNANDEZ MEIJIDE MARIA EUGENIA 4 05/11/2014

17200 KARLOVICH MARÃ¬A ELENA  2 11/11/2014

19106 KOZUB ARIEL HERNAN   4 20/10/2014

17549 MANESTAR ROSANA   2 24/10/2014

2779 MUÑOZ Jorge Luis   2 10/11/2014

5457 PELLERANO VIRGINIA ANAHI  1 29/10/2014

17070 PICCOLO MARIA LAURA  3 11/11/2014

9445 POZZO ARTURO ALBERTO  4 08/10/2014

883 RICA RAUL ALBERTO   1 07/10/2014

20209 RIVERO JORGE OSCAR   9 22/10/2014

23554 SKAMELKA JORGE ALEJANDRO 4 21/10/2014

5516 STIEGLITZ GERALDO SIGFRIDO W. 4 24/10/2014

25020 SUAREZ GARCIA JOSE LUIS  4 20/10/2014

24420 VENDRAMIN PABLO   3 17/10/2014

10530 VILLANUEVA JUAN CARLOS  2 27/10/2014

  8090 ZERBINO NORBERTO ENZO  2 04/11/2014

Art. 4º) Dejar sin efecto la Cancelación y Levantar la Suspensión de los Arquitectos

que se nombran a continuación:  

                     

13792 ALVAREZ DE VEGAS NORMA BEATRIZ 4 06/11/2014

10355 LACARRA MARIA VERONICA  4 10/10/2014

17005 SILVA JORGE ALBERTO   4 14/10/2014

16057 STEFANETTI CARLOS ANDRES  4 05/11/2014

                     

 Art. 5º) Comunicar al Área Registro de Matrículas, a los efectos pertinentes.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE

 

   Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                                Secretario                                                           Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07

RESOLUCIÓN Nº 103/14

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 12 de Noviembre de 2014.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

 R E S U E L V E

 Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de 

la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I: 

 MICHELLI, Heriberto Domingo   Matr.  4269   30/06/2014 Fallec.

DISTRITO II:  

  Rodrigo, Mirta Isabel  Matr.  6589  5/11/2014

   ROTELA, Eugenio Pedro    Matr.  3274   31/10/2014

    LANGINI, Jorge Horacio          Matr.  4936           23/07/2014 Fallec.

  CAMINO, Claudio Oscar    Matr.11641   8/10/2014 Fallec.

 

DISTRITO III: 

  GACIO, Alberto     Matr.  1955                26/09/2014

  BRAVO, Fabio Enrique    Matr.  2213                 3/10/2014

DISTRITO IV:

  ASENJO, Enrique Horacio       Matr.    569  3/10/2014

                       FERNANDEZ MEGO, Diego    Matr.21033                23/09/2014

            GOLLA AGUADO, Andree C.   Matr.23978                24/09/2014

              ODDO, Ana María  Matr.  5180                26/09/2014

              DOYLE, Marta Susana    Matr.  1310                22/09/2014

            ESCABOSA, María Ester    Matr.  6985                  10/09/2014

            ROJKIND, Eduardo Alberto       Matr.  7199                    8/08/2014 Fallec.

DISTRITO VI:

  FALCONNET, Omar Camilo     Matr.  1496                24/08/2014

DISTRITO IX:

  CHIATTI ATTILI, Claudio A.      Matr.  7279                17/10/2014

    CABANAS, Manuel Fernando  Matr.  1847                23/10/2014

  GENGA, Eduardo Omar    Matr.  4274                  30/09/2014 Fallec.

    FILIPPI, Armando José            Matr.  7252                   30/09/2014 Fallec.



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas, a los efectos pertinentes.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

           Arq. SANTIAGO MIGUEL PEREZ     Arq. ADOLFO CANOSA

                    Secretario                         Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION N° 112 /14

          Grupo 7-a

LA PLATA, 12 de noviembre de 2014.

 VISTO que el artículo 26to, inciso 5) de la Ley 10405 atribuye al Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires 

la facultad de “dictar el Código de Ética Profesional”; 

Que en cumplimiento de ese mandato legal el Consejo Superior, previas las consultas y estudios del caso, elevó a 

consideración de la Asamblea Anual Ordinaria convocada para el 26 de noviembre de 1988 el proyecto de Código de 

Etica, aprobado en la misma y promulgado en sesión de Consejo Superior del 20 de diciembre de 1988, entrando en 

plena vigencia el 1 de enero de 1989; y 

CONSIDERANDO que desde la fecha de su entrada en vigencia a la actualidad el Código de Etica Profesional no ha 

sufrido modificación alguna, pese al tiempo transcurrido. 

                                              

R E S U E L V E:

Artículo 1º) Facultar a la Comisión Gremial para la elaboración de una propuesta de modificación del Código de Etica 

Profesional para arquitectos matriculados en la Provincia de Buenos Aires, que será sometido a la consideración del 

Consejo Superior para su aprobación y posterior presentación a la Asamblea del Colegio de Arquitectos para su apro-

bación definitiva. 

Artículo 3º) Comuníquese a los Colegios Distritales, al Tribunal de Disciplina, a la asesoría legal del CS y al Sr. Secre-

tario ad-hoc del Tribunal de Disciplina.  Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido ARCHIVESE. 

                                      

  Arq. Santiago PEREZ      Arq.  Adolfo CANOSA

   Secretario                  Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2014 | Nº 07

RESOLUCION N° 113 /14

          Grupo 1-e

LA PLATA, 12 de noviembre de 2014. 

VISTO que por Asamblea Extraordinaria del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires del 7 de septiem-

bre de 2001 se aprobó el Reglamento Electoral de aplicación en la actualidad; 

Que en los sucesivos actos eleccionarios se vio la necesidad de modificar algunos artículos para adecuarlos a la reali-

dad del CAPBA y a los tiempos actuales; y

CONSIDERANDO que por su temática corresponde que el tema sea tratado en el ámbito de la Comisión Gremial del 

Consejo Superior para su análisis profundo y posterior elevación al Consejo Superior,  y posteriormente a la Asamblea 

del CAPBA para su aprobación definitiva. 

Por ello el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES en sesión de 

la fecha

R E S U E L V E

Art. 1°) Facultar a la Comisión Gremial del Consejo Superior para la elaboración de una propuesta de modificación del 

Reglamento Electoral del CAPBA, que será sometido al Consejo Superior para su aprobación y posteriormente a la 

Asamblea Extraordinaria a convocarse para su aprobación definitiva. . -

Art. 2°) Comuníquese a los Colegios Distritales. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA y ARCHIVESE.  

            Arq. Santiago PEREZ     Arq.  Adolfo CANOSA

                                       Secretario                    Presidente


